
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell'inclusione 
scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare l’articolo 14, commi 3 e 3-bis, come 
modificato dall’articolo 8 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106; 

VISTO  il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 
2024, n. 106, recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di 
università e ricerca” e, in particolare, l’articolo 8, concernente “Misure finalizzate a garantire 
la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno”; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale 
e i diritti delle persone handicappate”;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado”; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico”;  

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 
personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”;  

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTA l’ordinanza del Ministro dell’Istruzione e del Merito 16 maggio 2024, n. 88, recante 
“Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 
commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 26 febbraio 2025, n. 32, recante “Misure 
finalizzate a garantire la continuità dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per 
l’anno scolastico 2025/2026, a norma dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 maggio 
2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106.” 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 157048 del 09 luglio 2025, avente per oggetto “Anno scolastico 
2025/2026 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo ed A.T.A.”; 

VISTO l’elenco dei docenti confermabili acquisiti al SIDI dai Dirigenti Scolastici, dopo aver concluso 
positivamente l’istruttoria relativa ai requisiti di confermabilità e a seguito della loro positiva 
valutazione della sussistenza delle condizioni per procedere alla conferma del docente 
nell’interesse del discente; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 
 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” di 
questo Ministero, entro il termine del 30 luglio 2025, per la partecipazione, per l’anno 
scolastico 2025/2026, alla procedura per il conferimento delle supplenze di cui all’art. 2, 
comma 5, lettere a) e b), dell’O.M. n. 88/2024, nonché per le conferme su posto di sostegno, 
di cui al D.M. n. 32/2025; 

PRESO ATTO dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo del Ministero, mediante la quale è stato 
verificato il diritto alla nomina dell’aspirante nell’ambito del contingente complessivo dei 
posti disponibili per l’anno scolastico 2025/2026;  

VERIFICATA la sussistenza, nella scuola di potenziale conferma, di una disponibilità coerente con le 
tipologie di contratto cui l’aspirante si è dichiarato interessato; 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, 
anche in autotutela; 

DISPONE 

1. È pubblicato nel sito internet dell’Ufficio (http://www.uat-caserta.it/), l’elenco dei docenti di sostegno 
confermati con contratto a tempo determinato per l’a.s. 2025/26, con precedenza assoluta rispetto alle 
operazioni informatizzate di individuazione dei destinatari delle supplenze di cui all’articolo 4, commi 1 e 2, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124. Il medesimo elenco specifica altresì la sede di lavoro ed il tipo di contratto. 

2. Gli aspiranti, destinatari della proposta di assunzione a tempo determinato, assumeranno servizio nella 
sede indicata accanto a ciascun nominativo il 1° settembre 2025.  

Il contratto di lavoro decorre dalla presa di servizio. La mancata presa di servizio, senza giustificato motivo, 
comporta la decadenza dal contratto. 

Ai sensi dell’art. 2, comma 5, del D.M. 32/2025, i docenti per i quali è stata disposta la conferma sono esclusi 
dalla partecipazione a tutte le procedure per il conferimento degli incarichi a tempo determinato di cui 
all’articolo 4, commi 1, 2 e 3, della legge 3 maggio 1999, n. 124 per l’anno scolastico 2025/2026, anche con 
riferimento alla procedura di cui all’articolo 13, comma 23, dell’O.M. n. 88/2024.  

3. I dirigenti scolastici preposti alle sedi indicate nell’allegato elenco sono delegati a stipulare i relativi 
contratti di lavoro a tempo determinato, avvalendosi delle apposite funzioni del sistema informativo. I 
Dirigenti Scolastici stipuleranno contratti a tempo determinato con clausola risolutiva con i docenti inclusi in 
graduatoria con riserva.  

I suddetti dirigenti sono altresì delegati a svolgere i necessari controlli in merito ai titoli autocertificati (titoli 
di accesso, culturali, di servizio, di riserva e di preferenza). L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del 
contratto, in qualsiasi momento verificata, comporta la decadenza dal beneficio, fermo restando le eventuali 
ulteriori responsabilità. 

4. Il presente provvedimento è pubblicato nel sito web di questo ufficio (https://www.uat-caserta.it/) con 
valore di notifica ad ogni effetto di legge, unitamente al citato elenco, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.  

Per effetto del regolamento generale per la protezione dei dati personali, le stampe pubblicate non 
contengono alcuni dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti giudiziari, tutte 
le rettifiche che si renderanno necessarie.  

5. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

https://www.uat-caserta.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Monica Matano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

AC – AV  
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 05 / 26 
uspce.reclutamentodocenti@istruzione.it 
 

 
Ai Docenti interessati (tramite pubblicazione nel sito web) 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 
Alle OO. SS.  


		2025-08-28T10:31:11+0000
	MATANO MONICA


		2025-08-29T20:04:19+0200
	protocollo




